П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении членов Общественной палаты
Республики Дагестан

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить членами Общественной палаты Республики Дагестан следующих

лиц:

1. АНИСИМОВА
Вадима Владимировича

(отец Иоанн)

2. АСАДУЛАЕВА
Идриса Омаевича

3. АХАДОВА
Наби Укаевича

4. БАГАНДОВУ
Бегум Исмаиловну

5. БАЙГИШИЕВУ
Дину Шугабутдиновну

6. БАЛАБЕКОВА
Юнуса Ферзиллаевича

7. ГАДЖИЕВА
Давудгаджи Гаджиявовича

8. ГАМЗАТОВУ
Светлану Абдурашидовну

секретаря Махачкалинской и Грозненской
епархии Русской православной церкви

заместителя муфтия Республики Дагестан

руководителя благотворительного фонда по
оказанию экспертной и юридической помощи
«Эксперт»

президента благотворительного фонда по под
держке детей с ограниченными возможностями
здоровья «Мой солнечный мир»

члена Дагестанской региональной обществен
ной организации помощи женщинам и детям
«Мать и дитя»

члена Дагестанской республиканской органи
зации профессионального союза работников
здравоохранения Российской Федерации

члена Ассоциации фермерских хозяйств и
сельскохозяйственных кооперативов Дагестана

председателя правления Дагестанской регио
нальной общественной организации «Алые па
руса»

9. ГАСАНОВУ
Минажат Гасановну

10. МАГОМЕДОВА
Ислама Мурадовича

11. МУРЗАЕВА
Абсалитдина Азимовича

12. САТИРАЕВА
Айтемира Сайхановича

13. X АДУ ЛАЕВ А
Шамиля Мутайевича

14. ХАРХАЧАЕВА
Алиасхаба Магомедовича

15. ШАЛУМОВА
Расима Семеновича

председателя правления региональной обще
ственной организации Республики Дагестан
«Гильдия дизайнеров»

председателя правления Дагестанской регио
нальной общественной организации «Даге
станский научно-краеведческий центр»

исполнительного директора некоммерческого
партнерства «Толеранс»

председателя исполкома Дагестанского регио
нального общественного движения по защите
прав депортированных народов «Алмак»

председателя Совета региональной обществен
ной патриотической организации «Бессмерт
ный полк -  Дагестан»

президента культурно-исторического общества
«Фонд Шамиля»

заместителя председателя Централизованной
религиозной организации иудейских общин
Республики Дагестан

2. Предложить членам Общественной палаты Республики Дагестан, утвер

жденным настоящим постановлением, совместно с членами Общественной палаты

Республики Дагестан, утвержденными Главой Республики Дагестан В.А. Васильевым,

приступить к формированию Общественной палаты Республики Дагестан в полном

составе.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.